
Návod k     použití  

Krouhač zeleniny 713001

1. Všeobecné pokyny

- Krouhač  zeleniny  musí  být  obsluhován  pouze  proškolenou  obsluhou,  která  se 
seznámila s instrukcemi pro použití a bezpečnost uvedený v tomto manuálu.

- V případě změny pracovníků, je důležité proškolit nový personál.
- Přestože je stroj vybaven řadou bezpečnostních systémů, vyhněte se přiblížení rukou 

ke krájecím diskům a pohyblivým částem.
- Před čistěním a údržbou zařízení je bezpodmínečně nutné odpojit přístroj od el. sítě.
- Pravidelně kontrolujte všechny kabely a elektrické části.
- Nikdy nepoužívejte kráječ ke krouhání zmrzlého jídla.
- Nikdy  nevyměňujte  sami  poškozené  části  přístroje,  ale  kontaktujte  autorizované 

servisní středisko..

1.2 Mechanická bezpečnost
- Námi  dodávaný  kráječ  zeleniny,  který  je  popsán  v tomto  návodu  dosahuje 

bezpečnostní  úrovně  tak  jak  je  možno.  Podle  předpisů  zohlednujících  mechanická 
rizika GB4706.38-2003.

1.3 Elektrická bezpečnost
- Bezpečnost proti el. rizikům je v souladu s nařízeními CENELEC.
- Bezpečnostní  mikrospínač  instalovaný  v  přístroji  pokud  je  otevřen  kryt,  abychom 

dostali přístup ke krájecím diskům.
- Další mikrospínač je na vstupu krájeného materiálu.



- Spínací relé vyžaduje nezávislý restart (aktivaci) stroje pokud nastal výpadek napájecí 
sítě nebo byl řídícím obvodem zjištěn pokles v síti.

- Dokonalá  izolace  veškerých  el.  částí  a  značná  odolnost  aluminiového  ošetřeného 
korpusu současně s použitým i materiály umožňuje aby stroj byl instalován a pracoval 
ve vlhkém prostředí.

2. Technická specifikace

Technická specifikace pro kráječ zeleniny pro model HLC-300
- Jejich použití, čistění a údržba je bezpečná.
- Jeho design a provedení všech částí z hliníkových a magnesiových slitin bez ostrých 

hran umožňuje snadné čistění.

Model: HLC-300
Rozměry: 57 x 23 x 51
Váha: 22,5 kg
Výkon: 550 W
Připojení: 220/1/50
Průměr disku: 270 mm

Dodací podmínky a likvidace odpadu z balení
- Kráječ  zeleniny  je  balený  v pevném  kartonu  s vnitřní  výplní  zaručující  perfektní 

ochranu stroje při transportu.
Vybavení zahrnuje:
- návod k použití a údržbu
- záruční list

Veškeré části balení (karton, pěna, )chyty apod.) může být likvidováno jako běřný domácí 
odpad.

3. Instalace

3.1 Připojení stroje
- Připojení stroje  musí být prováděno proškolenou obsluhou.
Varování: Ochranný  systém  a  umístění,  kde  bude  stroj  pracovat  musí  být  v souladu 
s předpisy pro ochranu před úrazem el. proudem. Výrobce neodpovídá za 

- Umístěte zařízení na širokém rovném, suchém a pevném místě vzdálené od zdrojů tepla a 
stříkající vody.

3.2 Elektrické připojení
- Zařízení je dodáváno s el. kabelem, který musí být připojen k jištěné rozvodné síti. 
- Je nezbytně nutné, aby zařízení bylo dobře uzemněno v souladu s platným předpisem.
- Výrobce nenese žádnou odpovědnost pro přímé nebo nepřímé poškození způsobené 

v důsledku nesprávných dodržování předpisů pro el. zařízení.
- Přístroj je vyroben na jednofázové připojení V220/50 Hz.
- Pokud se liší napětí s napětím uvedeným výše, obraťte se na autorizovaného prodejce.



3.3 Bezpečnostní opatření a proškolení uživatelů
Nadřízený personál odpovídá za bezpečnou instalace, stejně tak je odpovědný za proškolení 
uživatelů, kteří musí být proškoleni o dodržování bezpečnosti práce.

4. Použití přístroje

4.1 Ovládací prvky
Ovládací prvky jsou umístěny na pravé straně základy přístroje pokud stroj stojí přímo před 
obsluhou.

1. zelené tlačítko – start přístroje
2. červené tlačítko – zastavení přístroje

4.2 Vkládání řezných kotoučů do stroje
Uvolněte  šroub,  tak  jak  je  na  obr.  1  a  otevřete  kryt.  Vložte  nejprve  plastický  kotouč 
vyhazovače a potom kotouč, který jste zvolili pro krájení.Uzavřete kryt zpětným upevněním 
šroubu. Spuštění startovacím tlačítkem automaticky uzamkne řezný disk do správné polohy.

4.3. Vkládání a krájení pokrmů
Zdvihněte držadlo, vložte dovnitř pokrm jako na obrázku č. 3. Poté rukojeť zavřete.



Stiskněte zelené tlačítko vaší pravou rukou a lehkým pohybem lehce přitlačte rukojeť dolů 
dokud není pokrm nakrájený.

         Obr. 3
Zdvihněte rukojeť a vložte další pokrm. Přístroj se automaticky zapíná, jakmile je přítlačný 
podavač přitlačen. Opakujte, dokud nemáte zpracován veškerý pokrm. 
Varování: Nikdy nepřitlačujte zeleninu přímo rukou. Vždy použijte podavač nebo paličku.

4.4  Uvolnění a výměna disků
Uvolněte šroub a otevřete kryt (obr. 1). Pootočte s dikem proti směru hodinových ručiček a 
přikryjte  řezná  ostří  vhodným  materiálem  (guma,  látka  apod.)  a  vyjměte.  Jednoduše 
vyzdvihněte disk (obr. 4 a 5)

        Obr.4 a 5
5. Čistění a údržba

-  Před  každým  čistěním  a  jakoukoliv  údržbou  zkontrolujte,  jestli  je  přístroj  vypnutý  a 
odpojený od el. sítě.
- Pro správné fungování přístroje a zvýšení jeho životnosti čistěte přístroj i krájecí kotouč 
každý den.
- Krájecí kotouče mohou být čištěny pod proudem teplé vody.
- Přístroj čistěte mokrou utěrkou, opatrně, aby jste zabránili posunu částí v přístroji.
- Otevřete přístroj, uvolněte šrouby jako na obrázku 6, oddělejte kryt a umyjte teplou vodou.
- Povrch přístroje čistěte vodou, alkoholem, čistícím pískem a podobnými čistícími přípravky. 
Nikdy nepoužívejte abrazivní, ocelovou vlnu nebo podobné přípravky k čistění přístroje, které 
můžou přístroj poškodit.



Obr. 6
5.2 Poruchy
Když svítí bílé světlo na panelu, ale přístroj nestartuje, zkontrolujte zda držadlo a kryt jsou 
zavřené.  Bezpečnostní  spínače  zabraňují  zapnutí  přístroje  pokud je  narušená  bezpečnost.. 
V případě poruch odpojte kabel od el. sítě a kontaktujte autorizované servisní středisko nebo 
školený personál a nezkoušejte ani nemanipulujte s přístrojem.

5.3 Nečinnost přístroje delší dobu
V případě nepoužívání přístroje delší dobu jej odpojte od el. sítě a vyčistěte jej i příslušenství. 
Užívejte vazelínový olej nebo něco podobného k ochranně všech částí zařízení.   
Tyto produkty, vytvořené především z mastných a čistících hmot 


